
Kunów, dnia 30.12.2020 r. 

 

Znak sprawy: ZP.I.271.15.2020      

  

                           

                                          Do wszystkich Wykonawców post. znak: ZP.I.271.15.2020 

  

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: ZP.I.271.15.2020 w trybie 

przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb gminy Kunów oraz 

jej jednostek organizacyjnych” (Nr ogłoszenia w BZP: 768860-N-2020 z dnia 2020-12-18 r.) 

 

Wyjaśnienie nr I treści SIWZ 

Gmina Kunów działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 1086) poniżej przekazuje 

Wykonawcom treść zapytań nadesłanych w dniu 23.12.2020 r. wraz z odpowiedziami: 

 

Pytanie 1: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji 

wydanymi przez właściwego OSD? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że podane parametry dystrybucyjne - w szczególności moc umowna i grupa 

taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi 

możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD. 

 

Pytanie 2: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony 

Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla 

punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny; 

- numer PPE; 

oraz dokumentów: 

- Pełnomocnictwo, 

- dokument nadania numeru NIP, 

- dokument nadania numeru REGON, 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka, 

- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 



elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane 

skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit. b) ustawy Prawo energetyczne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy oraz przekaże wskazane 

dokumenty. 

 

Pytanie 3: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? 

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

określony, czy nieokreślony? 

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz                                  

w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy? 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych                      

w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych/programów lojalnościowych? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż: 

a) Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe oraz rozdzielone na umowę sprzedaży 

energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji. 

b) zgodnie z pkt 2.4 SIWZ z dnia 18.12.2020 r. na wszystkie 4 części zamówienia procedura 

zmiany sprzedawcy wprowadzana jest po raz kolejny. 

c) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 

d) dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem 

przetargowym jest: w ramach taryfy C11 - TRMEW Obrót S.A. z siedzibą w Warszawie  

(01-793 Warszawa), ul. Ludwika Rydygiera 8 (nowa nazwa Wykonawcy: RESPECT ENERGY 

S.A., ul. Ludwika Rydygiera 8, 01-793 Warszawa), w ramach taryfy C12b - PGE Obrót S.A.  

z siedzibą w Rzeszowie (35-959 Rzeszów), ul. 8-go Marca 6, PGE Obrót S.A. Oddział  

z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej, Al. Marszałka J. Piłsudskiego 51, 26-110 Skarżysko-

Kamienna, oraz w ramach taryf C12a i C21 - ORANGE ENERGIA Sp. z o.o. z siedzibą  

w Warszawie (02-326 Warszawa), Al. Jerozolimskie 160. 

e) okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 

elektrycznej wynosi 14 dni. 

f) zgodnie z pkt 2.3 ppkt 2.3.4 lit. b SIWZ z dnia 18.12.2020 r. oraz § 5 ust. 2 lit. j wzoru umowy 

(załącznik nr 7 do SIWZ), Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.  



g) zgodnie z pkt 2.3 ppkt 2.3.4 lit. c i d SIWZ z dnia 18.12.2020 r. oraz § 5 ust. 2 lit. h wzoru 

umowy (załącznik nr 7 do SIWZ), Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.  

h) Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych. 

 

Pytanie 4: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.   

 

Pytanie 5: Dotyczy § 7 ust. 9 Umowy - Załącznik nr 7 do SIWZ 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 

świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za 

dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 

któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści 

zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego 

Wykonawcy”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisu § 7 ust. 9 wzoru umowy. 

 

Pytanie 6: Dotyczy § 5 ust. 2 pkt 1) Umowy - Załącznik nr 7 do SIWZ 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki 

znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa                                    

w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie 

Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają 

natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie 

przedmiotowego zapisu w całości. 

 

Odpowiedź: 

Wykonawca błędnie wskazał § 5 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy. Kwestie sporządzania dodatkowych 

zestawień, regulował w poprzednio ogłoszonym postępowaniu o znaku IGP.I.271.1.2020 § 7 ust. 8 

wzoru umowy, który następnie został skreślony przez Zamawiającego. W obecnym postępowaniu nie 

ma we wzorze umowy zapisu dotyczącego sporządzania dodatkowych zestawień przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 7: Dotyczy § 9 Umowy - Załącznik nr 7 do SIWZ 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 

równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 

adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. Informujemy jednocześnie, 

że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie 

Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ani usunięcie zapisów dotyczących kar umownych, ponieważ 

ze względu na wyższe kwoty umów rezerwowych w umowie musi być przewidziana kara umowna, aby 

Wykonawca nie odstąpił od umowy ze swojej winy i nie obciążył budżetu Gminy swoim zachowaniem. 

Kara ma zrekompensować szkodę z zawarcia umów rezerwowych. Kary również nie są zdaniem 

Zamawiającego zawyżone w stosunku do szkód jakie mogą wywołać czyny Wykonawcy.  



 

Pytanie 8:  

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 

który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? 

Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, 

związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który 

upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 

Pytanie 9.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

• status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem 

wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z  odnawialnych źródeł energii lub wytwarza 

biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru 

energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?   

• status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że 

jest odbiorcą  końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł 

energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa 

powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie 

z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce 

publicznej (Dz.  U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający (jednostka organizacyjna Zamawiającego - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Antoniego 

Hedy „Szarego” w Kunowie) posiada status wytwórcy i prosumenta energii odnawialnej w rozumieniu 

art. 2 pkt 39 i 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 261 i 1503), w stosunku do punktu poboru energii wymienionego w załączniku Nr 1a do SIWZ -  

zużycie energii elektrycznej w taryfie C11, w tabeli pod pozycją 25, tj. Szkoła Podstawowa, ul. Szkolna 

1. 

Pytanie 10.  

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa 

w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2018 r. poz. 

2389 z późn. zm), mając na względzie należytą realizację przedmiotu zamówienia, wskazujemy, że  

w ocenie Wykonawcy, konieczne może być dokonanie modyfikacji SIWZ. Powyższe wynika  

w  szczególności z faktu, że stosowany przez Wykonawcę wzór umowy kompleksowej nie zawiera 

zapisów odnoszących się do świadczenia usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej 

wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji. Jednocześnie wskazujemy, że umowy kompleksowe, 

których przedmiot dotyczy również świadczenia usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej 

wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji, zawierane są na wzorcu umownym Wykonawcy, 

dotyczącym przedmiotowego zakresu, który dedykowany jest prosumentom. W związku z powyższym, 

zwracamy się z zapytaniem:  

1) Czy Zamawiający dostosuje wzór Oferty, poprzez uwzględnienie kalkulacji cenowej dedykowanej 

PPE obejmującym mikroinstalacje?                                                                                                                                                           

2) W przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzącej na pytanie wskazane w pkt 1) powyżej, czy 

Zamawiający jest świadom, że wyrażenie zgody na zmianę wskazaną w pkt 1) spowoduje konieczność 



podpisania dwóch, odrębnych umów na wzorcu umownym Wykonawcy, jednej dotyczącej 

kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej (dla PPE bez mikroinstalacji) oraz drugiej, dotyczącej 

kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej, świadczenia usługi dystrybucji oraz świadczenia usługi 

odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji (dla PPE  

z mikroinstalacją)?                                                                                                                                                

3) W przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzącej na pytanie wskazane w pkt 1), czy Zamawiający 

jest świadom, że rozliczenia dla PPE z mikroinstalacją będzie odbywać się na zasadach określonych  

w art. 4 Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2018 r., poz. 2389 

z późn. zm.)? 

Informujemy, że brak dostosowania wzoru Oferty uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty  

i wykonanie przedmiotu zamówienia w części dotyczącej mikroinstalacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji SIWZ z dnia 18.12.2020 r. poprzez wyłączenie  

z przedmiotowego postępowania punktu poboru energii wymienionego w załączniku Nr 1a do SIWZ -  

zużycie energii elektrycznej w taryfie C11, w tabeli pod pozycją 25, tj. Szkoła Podstawowa, ul. Szkolna 

1. Jednostka organizacyjna Zamawiającego, tj. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Antoniego Hedy 

„Szarego” w Kunowie zawrze samodzielnie umowę dla ww. PPE z mikroinstalacją. 

Pytanie 11.   

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2018 poz. 2389 z późn. zm.) 

w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 

przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii 

elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów 

poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji 

art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 1843 

z późn. zm.), zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny  

i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie 

wymagania i  okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.”  

W konsekwencji ww. przepisu ustawy prawo zamówień publicznych, dokumentacja przetargowa 

powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia,  

z  uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego 

instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W  dokumentacji przetargowej brak jest 

postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz 

regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za  bilansowanie handlowe zarówno na 

kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym 

zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 r., poz. 

755 z późn. zm.) rozliczenia wynikające z  niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, 

wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie 

handlowe, co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez 

Wykonawcę.  

Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji przetargowej w obecnym brzmieniu 

uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru 

energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się  

z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego punktów 

poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do stanowiska Wykonawcy i w związku z tym wyłącza z przedmiotowego 

postępowania punkt poboru energii wymieniony w załączniku Nr 1a do SIWZ -  zużycie energii 

elektrycznej w taryfie C11, w tabeli pod pozycją 25, tj. Szkoła Podstawowa, ul. Szkolna 1. 



 

Pytanie 12.  

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników (Załącznik nr 1 Formularz Ofertowy) w wersji 

edytowalnej.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej na stronie internetowej 

www.kunow.pl oraz www.bip.kunow.pl. 

 
W związku z modyfikacją SIWZ, załącznika Nr 1a i wzoru umowy, Zamawiający dokonuje 

zmiany terminów składania i otwarcia ofert oraz terminu wniesienia wadium:   

 - nowy termin składania ofert to: 08.01.2021 r. do godz. 10:00 

- nowy termin otwarcia ofert to: 08.01.2021 r. godz. 10:15 

- nowy termin wniesienia wadium – najpóźniej do dnia 08.01.2021 r. do godz. 10:00 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4a oraz art. 12a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 1086) Gmina Kunów informuje, 

w związku ze zmianą treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, o dokonaniu zmiany  

w ogłoszeniu o zamówieniu (zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych numer 768860-N-

2020, data zamieszczenia 18.12.2020 r.) w zakresie:    

II.4) Krótki opis przedmiotu zamówienia 

 

IV.6.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu:  

 

Data: 2021-01-08, godzina 10:00 

  

Załącznik I - Informacje dotyczące ofert częściowych Część nr 1 1) Krótki opis przedmiotu 

zamówienia 

 

 

Zamawiający jednocześnie informuje, że odpowiednim zmianom ulega ogłoszenie 

zamieszczone w siedzibie oraz na stronie internetowej Zamawiającego. 

Proszę o uwzględnienie powyższych wyjaśnień oraz wprowadzonych zmian w SIWZ, 

załączniku Nr 1a i we wzorze umowy w przygotowywanej ofercie. 

 

 

 

Załącznikiem do wyjaśnień jest: 

1) ujednolicony SIWZ po zmianach z dnia 30.12.2020 r., 

2) ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, 

3) załącznik nr 1a do SIWZ po zmianach z dnia 30.12.2020 r., 

4) załącznik nr 7 do SIWZ po zmianach z dnia 30.12.2020 r., 

http://www.kunow.pl/


5) załącznik nr 1 - Formularz oferty w wersji edytowalnej, 

6) załącznik nr 2 - Oświadczenie o niezaleganiu w wersji edytowalnej, 

7) załączniki 2a-2d - Wyliczenie stawki cenowej do oferty (Formularz cenowy) w wersji 

edytowalnej, 

8) załącznik nr 3 - Oświadczenie Wykonawcy o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu                   

w wersji edytowalnej, 

9) załącznik nr 4 - Oświadczenie Wykonawcy o wykluczeniu w wersji edytowalnej, 

10) załącznik nr 5 - Oświadczenie o przynależności do grupy kapitałowej w wersji edytowalnej, 

11) załącznik nr 6 - Oświadczenie o podwykonawcach w wersji edytowalnej, 

12) załącznik nr 8 - Wykaz dostaw w wersji edytowalnej. 

 


